11. Ὁ Θεὸς ὁ πάντων ἔχων τὸ κράτος, ὅτε τὸ D
 τῶν ἀνθρώπων γένος διὰ τοῦ ἰδίου Λόγου ἐποίησε,
 κατιδὼν πάλιν τὴν ἀσθένειαν τῆς φύσεως αὐτῶν, ὡς
 οὐκ ἱκανὴ εἶη ἐξ ἐαυτῆς γυνῶναι τὸν Δημιουργόν, οὐδ'
 ὅλως ἐννοιαῖν λαβεῖν Θεοῦ, τῷ τὸν μὲν εἶναι (91)
 ἀγέννητον, τὰ δὲ ἐξ οὐκ ὄντων γεγενησθαι, καὶ τὸν
 87 II Cor. v, 14, 15. 88 Hebr. 11, 9. 89 ibid. 10.

(87) Gobler. et Felckm. 1 anon., οἷς. Paulo post
 et post ὅτι, omittunt editi, habent vero mss.
 (88) ἠλαττωμένον abest a Gobler, et Felckm. 3
 anon. lidem post Ἰησοῦν, addunt Χριστόν.
 (89) Καὶ deest in Gobler. et Felckm. 1 anon.
 (90) Πρώτη abest a Gobl. et Felck. 1 an. lidem

A instauravit. Hæc autem theologorum Salvatoris di-
 scipulorum auctoritate confirmare poterit quisquis
 illorum scripta legerit, ubi aiunt : *Charitas enim
 Christi urget nos, æstimantes hoc, quoniam si unus
 pro omnibus mortuus est, ergo omnes mortui sunt :*
*et pro omnibus mortuus est, ut nos non amplius no-
 bis vivamus, sed ei qui pro nobis mortuus est et e
 mortuis resurrexit, Domino nostro Jesu Christo* 87.
 Et rursum : *Eum autem, qui modico quam angeli
 minoratus est, videmus Jesum, propter passionem
 mortis, gloria et honore coronatum, ut gratia Dei pro
 omnibus gustaret mortem* 88. Postea idem rationem
 offert cur non oportuerit alium, quam Deum Ver-
 bum, hominem fieri : *Decebat enim eum, inquit,
 propter quem omnia, et per quem omnia, qui multos*
 B *filios in gloriam adduxerat, auctorem salutis eorum
 per passionem consummare* 89. Quibus quidem verbis
 significat non alterius fuisse homines ab exorta
 corruptione revocare, quam Dei Verbi, a quo ab
 initio creati erant. Quod autem idcirco ipsum Ver-
 bum sibi corpus accepit, ut victima pro similibus
 corporibus fieret, iidem quoque hoc modo declarant :
*Quia ergo pueri communicaverunt carni et sanguini,
 et ipse similiter 45 participavit eisdem, ut per mor-
 tem destrueret eum qui habebat mortis imperium, id
 est diabolum, et liberaret eos, qui timore mortis per
 totam vitam obnoxii erant servituti* 90. Siquidem prop-
 rium corpus immolando, legi adversum nos latæ
 finem imposuit, et vitæ principium, spe resurgendi
 data, nobis innovavit. Quia enim mors ex hominibus
 vires in homines acceperat, hinc per Deum Verbum
 hominibus factum, mortis solutio et vitæ resurre-
 ctio facta est, uti vir Christo plenus ait : *Quoniam
 enim per hominem mors, et per hominem resurrectio
 mortuorum. Nam, sicut in Adam omnes moriuntur,
 ita et in Christo omnes vivificabuntur* 91, et cætera quæ
 sequuntur. Non enim jam ut damnandi morimur :
 sed tanquam a mortuis excitandi communem omnium
 resurrectionem expectamus, quam nimirum propriis
 temporibus ejus auctor et largitor Deus exhibiturus
 est. Itaque hæc prima est causa, cur Salvator homo
 factus est. Præterea eum convenienter admodum ad
 nos advenisse, ex his quoque licet percipere.

11. Deus, qui rerum omnium Dominus est, cum
 hominum genus per proprium Verbum creavit, ejus
 naturæ imbecillitate perspecta, quæ scilicet tanta
 est ut ex seipsa nec Creatorem cognoscere nec de
 Deo cogitare possit, quod ille quidem non factus,
 hæc autem ex nihilo sit facta : ille corporis expers
 87 ibid. 14, 15. 88 I Cor. xv, 21, 22.

ante αὐτῆ addunt, τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χρι-
 στοῦ. Seg. addit tantum τοῦ Σωτῆρος, ut et legis
 Omnibus. Alii cum editis has voces omittunt.
 (91) Gobler. et Felckm. 1 an., τὸ μὲν εἶναι lidem
 et Anglic., ἀγέννητον. Alii vero cum editis, ἀγέννη-
 τον, minus bene.

ut, homines vero corporei sint creati : ac denique quod valde multa rebus creatis desint ad Creatoris cognitionem assequendam ; idcirco humani generis ille, utpote bonus, misertus, sui cognitione vacuos eos noluit dimittere, ut ne frustra existerent. Quid enim utilitatis rebus factis posset esse, si suum opificem ignorarent? Vel quomodo homines rationis essent participes, si Patris Rationem sive Verbum in quo facti sunt nescirent? Certe nulla in re differrent a brutis animantibus, si nihil præter terrena cognoscerent. Et vero quid Deus illos creavisset, si ab illis nolisset cognosci? Quapropter, cum bonus sit, ne id fieret, propriæ imaginis Domini nostri Jesu Christi illos participes reddidit, et ad suam imaginem ac similitudinem fecit, ut hujusmodi gratiæ ope imaginem, Patris videlicet Verbum, animo concipientes, Patris cognitionem per ipsum assequi possent, et Creatorem cognoscendo, felicem ac vere beatam vitam viverent. Verum insani rursus homines hanc etiam sibi impertitam gratiam parvipendentes, ita sese a Deo averterunt et animum inquinaverunt, ut non solum Dei notionem oblivione deleverint, sed etiam alia pro aliis sibi effinxerint. Nempe simulacra pro veritate sibi formavere, et ea quæ nihil erant Deo qui vere est prætulere, potiusque creaturæ quam Creatori servierunt. Sed quod nequissimum est, etiam ad ligna, ad lapides et ad omnem materiam atque ad homines Dei honorem traduxerunt, hisque plura, uti supra dictum est, patravere. Siquidem tanta illorum fuit impietas, ut etiam dæmones venerari et deos appellare, atque illorum parere cupiditati ac libidini non dubitarent. Namque illis, quemadmodum diximus, et belluas et homines, ut eos colerent, immolabant, sequæ in dies, lisdem stimulantibus, fortioribus vinculis **46** astringebant. Hinc ergo artes magicæ apud eos edocebantur, et oracula variis in locis edita miseros homines decipiebant, cunctique sibi et nascendi et existendi causas astra et cætera corpora cælestia esse arbitrabantur, nihilque præter ea, quæ videbant, cogitabant. In summa, omnia impietate et nequitia erant plena, solusque Deus et ejus Verbum ignorabatur, quamvis seipsum hominibus minime occultaverit, nec simplicem sui cognitionem illis impertiverit, sed variis multisque modis eam eis explicaverit.